
ودران کیوسفسکی رسماً شکایت خود 
به ثبت رساند  را  باشگاه استقلال  علیه 
و حالا آبی ها برای نجات از بسته شدن 
فرصتی 45  نقل وانتقالاتی خود  پنجره 

روزه دارند.
به گزارش فوتبال 360، استقلال فصل 
کابوس واری را می گذراند و قهرمانی در جام 
حذفی می تواند گوشه ای از تلخی و ناکامی 
آبی پوشان را جبران کند اما با این وجود 
نمی توان چشم روی بحران های مختلفی 
که استقلالی ها در فصل اخیر داشتند، 
بست. بدون شک یکی از چهره های موثر در 
خلق بحران های کنونی آبی پوشان، احمد 
شهریاری، رئیس سابق هیات مدیره باشگاه 
استقلال است که شاید خِشت اول دیوارِ کج 
آبی ها در فصل جاری را او نهاد و وضعیتی 

بغرنج را برای استقلال به وجود آورد.
شهریاری که فراتر از رئیس هیات مدیره در 
قامت نماینده تام الاختیار مدیرعامل هلدینگ 
خلیج فارس در باشگاه استقلال فعالیت 
می کرد، ابتدای فصل به صورت خودجوش 
به سراغ جذب 2 بازیکن بوسنیایی رفت و در 
پست های دروازه بان و وینگر، نام 2 بازیکن 

اهل بوسنی را فهرست تیمش اضافه کرد؛ 
ودران کیوسفسکی و آلمدین زیلیکیچ. جالب 
آنکه برخلاف زیلیکیچ که به تهران آمد و 
قراردادش را به امضا رساند، کیوسفسکی 
حتی به ایران هم سفر نکرد اما با این وجود، 

او حالا از آبی ها درخواست غرامت دارد!
با زیلیکیچ توافق شد اما ...

مدیران جدید باشگاه استقلال برای 
جلوگیری از خلق فاجعه جدید علیه تیم شان، 
اخیراً با آلمدین زیلیکیچ به توافق رسیدند و 
در شرایطی که او حتی یک دقیقه هم برای 
استقلال بازی نکرده بود، 20 درصد از 
مطالبات این بازیکن را به صورت نقدی به او 
پرداخت کردند و قرار شد در 6 قسط، مابقی 
مطالبات این بازیکن که 500 هزار یورو است، 
پرداخت شود؛ آن هم در شرایطی که قرارداد 
اولیه زیلیکیچ با آبی پوشان، 750 هزار یورو 
بود و در واقع او به استقلالی ها، 250 هزار 

یورو تخفیف داد!
کابوس کیوسفسکی یقه استقلالی ها 

را گرفت!
استقلالی ها در شرایطی کابوس زیلیکیچ را 
پشت سر گذاشتند و مانع آن شدند تا این 

بازیکن بوسنیایی علیه تیم شان در فیفا 
پرونده تشکیل بدهد که شرایط پیرامون 
وضعیت ودران کیوسفسکی متفاوت پیش 
رفته است؛ به طوری که این دروازه بان 
بوسنیایی بدون انجام حتی یک دقیقه بازی 
برای استقلال، از آبی پوشان شاکی شده 
و بدون آنکه درخواست استقلالی ها برای 
توافق در زمینه پرداخت مطالبات را بپذیرد، 
شکایت خود را به فیفا برده تا پرونده ای 

جدید علیه آبی پوشان تشکیل شود.
بیش از 400 هزار یورو جریمه برای 0 

دقیقه بازی!
کیوسفسکی که حتی به ایران هم سفر نکرد 
و خیلی زود قراردادش با استقلال فسخ 
شد، حالا خواهان 395 هزار یورو غرامت 
از استقلال به علاوه 5 درصد سود از تاریخ 
شروع قراردادش شده تا غرامتی سنگین 
علیه آبی پوشان پایتخت وضع شود. براساس 
حکم کمیته انضباطی فیفا، استقلالی ها فقط 
45 روز فرصت دارند تا این غرامت سنگین 
که با توجه به نرخ روز یورو، بیش از 30 
میلیارد تومان می شود را پرداخت کنند 
و یا با کیوسفسکی به توافق برسند و در 

صورتی که چنین اتفاقی رخ ندهد، پنجره 
نقل وانتقالاتی آبی پوشان بسته خواهد شد 
و جرایم سنگین تری علیه باشگاه استقلال 

وضع می شود.
آبی ها امیدوار به توافق با دروازه بان 

خبرساز
مدیران باشگاه استقلال در تلاش هستند تا 
رایزنی های خود برای جلب رضایت ودران 
کیوسفسکی و تقسیط مطالبات او را انجام 
بدهند و در صورتی که توافقی میان طرفین 
انجام نپذیرد، سیاست بعدی مدنظر مدیران 
باشگاه استقلال، شکایت به دادگاه عالی 
ورزش است؛ چرا که آبی پوشان معتقد 
هستند که با توجه به اسناد و مدارک موجود 
و عدم سفر کیوسفسکی به ایران، وضع چنین 
جریمه ای علیه باشگاه عادلانه نیست و در 
صورتی که عدم توافق میان طرفین ادامه دار 
باشد، پرونده شکایت دروازه بان بوسنیایی در 
دادگاه عالی ورزش مورد بررسی قرار خواهد 

گرفت.
به یاد دروغ جنجالی آقای 

تام الاختیار
ودران کیوسفسکی در حالی به دنبال 
دریافت بیش از 400 هزار یورو از باشگاه 
استقلال است که با توجه به توافق انجام 
شده با زیلیکیچ، باید گفت جمعاً نزدیک 
به یک میلیون یورو آبی پوشان به 2 بازیکن 
بوسنیایی غرامت پرداخت می کنند؛ آن هم 
در شرایطی که حتی یک دقیقه هم این 2 
بازیکن برای استقلال بازی رسمی انجام 
نداده اند. عجیب آنکه احمد شهریاری، رئیس 
سابق هیات مدیره باشگاه استقلال و نماینده 
تام الاختیار مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس 
در این باشگاه در شب بازگشت کاروان 
استقلال بعد از دیدار با السد، تمام قد مقابل 
خبرنگاران ایستاد و صراحتاً عنوان کرد که 
بابت دو بازیکن بوسنیایی هم هیچ ضرری 
به باشگاه نرسیده است!« باید دید با توجه به 
برملا شدن دروغ جنجالی احمد شهریاری، 
دستگاه های نظارتی چه برخوردی با رئیس 
سابق هیات مدیره باشگاه استقلال خواهند 
داشت و آیا امضای این 2 قرارداد گریبانِ 
رئیس سابق هیات مدیره باشگاه استقلال را 

هم خواهد گرفت یا خیر.

سه نماینده عربستان با تحقیر 
رقبای شرق آسیایی، بلیت حضور در 

نیمه نهایی لیگ نخبگان را رزرو کردند.
به گزارش »ورزش سه«، سه دیدار از چهار 
مسابقه مرحله یک چهارم نهایی رقابت های 
لیگ نخبگان آسیا برگزار شد و حالا 
چهره ی سه تیم صعودکننده به نیمه نهایی 
مشخص شده است. این نخستین دوره از 
رقابت های آسیایی است که با چنین سبک 
و سیاقی برگزار می شود. ضمن اینکه مراحل 
یک چهارم نهایی تا فینال به صورت متمرکز 

و به میزبانی عربستان برگزار می شود.
با توجه به این شرایط، طبیعی بود که 
درخشان  عملکردی  عربستان  نمایندگان 
داشته باشند. هر سه تیم سعودی حاضر 
در این مرحله یعنی الهلال، النصر و الاهلی، 
بازی های خود را به بی رحمانه ترین شکل 
ممکن برگزار کردند و حریفان شرق آسیا را 

یکی پس از دیگری از پیش رو برداشتند.
در نخستین مسابقه این مرحله، الهلال به 
مصاف تیم گوانگژو کره جنوبی رفت. آبی های 

شهر ریاض شب کابوس واری را برای این تیم 
رقم زدند و موفق شدند با نتیجه سنگین 7 

بر صفر پیروز شوند.
در دیدار دوم، الاهلی مقابل بوریرام یونایتد 
تایلند به میدان رفت. تیمی که هدایتش 
را اوسمار ویرا، سرمربی سابق پرسپولیس، 
بر عهده داشت. الاهلی در همان 6 دقیقه 
ابتدایی کار حریف را تمام کرد و با دو گل 
پیش افتاد. در ادامه گل سوم هم به ثمر 

رسید.
در سومین دیدار، النصر برابر یوکوهاما 
مارینوس ژاپن صف آرایی کرد. تیمی که در 
هفت دیدار اخیرش به پیروزی نرسیده بود و 
وضعیت چندان مطلوبی نداشت. کریستیانو 
رونالدو و یارانش کار سختی نداشتند و 
موفق شدند با نتیجه 4 بر یک حریف خود را 
شکست دهند. این تنها دیداری بود که یکی 

از نمایندگان عربستان گلی دریافت کرد.
در مجموع، سه نماینده سعودی موفق شدند 
در سه دیدار ۱4 گل به ثمر برسانند و تنها یک 
گل دریافت کنند؛ آماری فوق العاده که نشان 

از سلطه کامل آنها بر مرحله یک چهارم نهایی 
دارد. اکنون همه در انتظار برگزاری آخرین 
دیدار این مرحله هستند، جایی که السد قطر 
به مصاف کاوازاکی فرونتال ژاپن می رود تا 
آخرین تیم نیمه نهایی مشخص شود. نکته 
جالب در این مرحله، تحقیر کامل نمایندگان 
شرق آسیا توسط تیم های عربستانی بود. 
نتایجی که ثابت کرد باشگاه های سعودی 

با سرمایه گذاری گسترده، جذب ستاره های 
مطرح جهانی و برنامه ریزی دقیق، گام بلندی 

برای تاریخ سازی در فوتبال قاره برداشته اند.
از چهار تیم حاضر در نیمه نهایی، سه تیم 
عربستانی حضور دارند. این موضوع به وضوح 
نشان دهنده پیشرفت سریع و چشمگیر 
فوتبال باشگاهی عربستان و فاصله گرفتن 

آنها از سایر رقبا در آسیاست.

میراث شومی که یقه استقلالی ها را گرفت 

30 میلیارد بدهید تا پنجره باز بماند

تحقیر کامل فوتبال شرق آسیا توسط عربستان

تاملی بر اظهارنظر جنجالی سرمربی نساجی

سرمربی تیم نساجی پیش از آغاز بازی تیمش در جام حذفی به سرمربی تیم 
حریف گفت که این بازی برایش اهمیتی ندارد و این موضوع را در بازی خواهد 
دید. به گزارش ایرنا، ساکت الهامی، سرمربی نساجی مازندران، لحاظاتی پیش از 
دیدار حساس تیمش مقابل گل گهر سیرجان در مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی ، با اظهارنظری عجیب توجه ها را به خود جلب کرد. او خطاب به مهدی 
تارتار، سرمربی گل گهر، گفت: »به قرآن به جان بچم این بازی برام مهم نیست؛ 
خواهی دید.« این جمله، که در فضای فوتبال حرفه ای کمتر شنیده می شود، 
سوالات زیادی را درباره انگیزه ها و اهداف الهامی در این مسابقه ایجاد کرده است. 
اگر منظور الهامی از این اظهار نظر، تمرکز بر لیگ برتر و تلاش برای جلوگیری 
از سقوط نساجی باشد، باید گفت که این تیم در شرایط بحرانی قرار دارد و 
سقوطش به لیگ دسته اول تقریباً قطعی شده است. نساجی با قرار گرفتن در 
رتبه پانزدهم جدول لیگ برتر و فاصله امتیازی قابل توجه با تیم های بالاتر، امید 
چندانی برای بقا ندارد. بنابراین، این ادعا که جام حذفی برای او اهمیتی ندارد، 
نه تنها غیرمنطقی به نظر می رسد، بلکه می تواند به نوعی توجیهی برای عملکرد 
ضعیف تیم در لیگ باشد. از سوی دیگر، مطرح کردن چنین حرفی به مربی 
حریف، آن هم پیش از آغاز یک مسابقه حساس، غیرحرفه ای و حتی شائبه برانگیز 
است. این رفتار می تواند به عنوان تلاشی برای کاهش فشار روانی بر تیم خود یا 
ایجاد اختلال در تمرکز تیم حریف تلقی شود. اما در هر صورت، چنین اظهاراتی 
در فضای فوتبال حرفه ای جایگاهی ندارد و می تواند به اعتبار مربی و تیم آسیب 
برساند. ساکت الهامی در سال های اخیر بارها در مرکز حاشیه ها قرار گرفته است. 
از تصمیمات بحث برانگیز در زمین بازی گرفته تا اظهارات جنجالی در نشست های 
خبری، او همواره توجه ها را به خود جلب کرده است. این بار نیز، با این اظهار 
نظر عجیب، بار دیگر نامش در صدر اخبار فوتبال کشور قرار گرفت. برخی این 
اظهارنظر را مشابه پیشنهاد تبانی قلمداد کرده اند و در این خصوص کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال می تواند ورود کند. اما در هر صورت، چنین اظهاراتی در فضای 

فوتبال حرفه ای جایگاهی ندارد و می تواند به اعتبار مربی و تیم آسیب برساند.

نگاه

آنچلوتی: 
شاید از رئال بروم

سرمربی رئال مادرید درباره جدایی اش از این تیم بعد از شکست در 
ال کلاسیکو صحبت کرد. به گزارش ایسنا، رئال مادرید با هدایت کارلو 

آنچلوتی یک جام دیگر را هم از دست داد. 
رئال در فینال جام حذفی به مصاف بارسلونا رفت و در نهایت این آبی اناری ها 
بودند که موفق شدند با نتیجه سه بر دو به پیروزی برسند و جام قهرمانی 

را بالای سر ببرند. 
به نوشته روزنامه مارکا، کارلو آنچلوتی در نشست خبری بعد از بازی گفت: 
مسابقه خوبی بود و به خوبی رقابت کردیم. نیمه اول سخت تر بود ولی ما در 
نیمه دوم بهتر بودیم و کنترل مسابقه را در دست گرفتیم. سپس آنها توپ را 

پشت سر ما بردند و گل دوم را به ثمر رساندند.
با آنکه برای ما بازی سختی بود اما به نظرم در نیمه دوم خوب بودیم و 
می توانستیم به پیروزی برسیم. با وجود شکست از تیمم شکایتی ندارم و 

باید ادامه دهیم. 
اگر برنده می شدیم، شرم آور نبود زیرا در نیمه دوم از حریف بهتر بودیم. 
کارلتو درباره آینده اش در رئال هم اظهار کرد: می توانم بمانم یا شاید هم 
بروم. این سؤالی است که در هفته های آینده پاسخ داده خواهد شد. سرمربی 
رئال درباره عملکرد داوری گفت: نمی خواهم درباره داوری صحبت کنم. 
آنچلوتی درباره تعویض رودیگر عنوان کرد: او عالی بود و تا پایان مقاومت 

کرد. 
از تلاش او قدردانی می کنم. عملکردش شگفت انگیز بود. او مصدوم نبود، فقط 

خسته بود و نمی توانست بیشتر بدود.

خارجی

وزنه برداران راهی پرو شدند

اعضای تیم وزنه برداری نوجوانان و جوانان ایران راهی کشور پرو میزبان 
پیکارهای جهانی شدند.

به گزارش ایرنا، رقابت های جهانی پرو 2025 از ۱0 اردیبهشت آغاز و تا 
پانزدهم ادامه دارد. 

کاروان ایران در رقابت های جهانی با 3 ملی پوش دختر و ۱۱ ملی پوش پسر 
راهی لیما پایتخت پرو می شود.

اسامی ملی پوشان اعزامی به شرح زیر است:
دختران:

۶4 کیلوگرم: آلما حسینی
۷۱ کیلوگرم: ریحانه کریمی
۷۶ کیلوگرم: غزاله حسینی

پسران:
۸۹ کیلوگرم: امیرمحمد رحمتی و ایلیا صالحی پور
۹۶ کیلوگرم: حمیدرضا زارعی و امیرحسین سپه

۱0۲ کیلوگرم: امیرمحمد سلیمانی و ابوالفضل زارع
۱0۹ کیلوگرم: فرهاد قلی زاده و علیرضا نصیری

به اضافه ۱0۹ کیلوگرم: حمیدرضا محمدی تنها و طاها نعمتی
به اضافه ۱0۲ کیلوگرم: حسین یزدانی )نوجوانان(

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون، وحید ربیعی دبیر فدراسیون، سهراب 
مرادی و سجاد بهروزی سرمربی و مربی تیم پسران، الهام حسینی و ابریشم 
ارجمندخواه کادر فنی دختران، بابک پورعالی روابط عمومی و حراست وزارت 

ورزش در این سفر ملی پوشان را همراهی می کنند.
افشین عباسی نیز به عنوان داور ایرانی در رقابت ها حاضر خواهد بود.

وزنهبرداری

اینتر می خواهد از دست طارمی 
خلاص شود

رسانه ترک زبان مدعی شده باشگاه بشکیتاش پیشنهاد 
معاوضه طارمی و ایموبیله را به اینترمیلان داده است.

به گزارش ایرنا، مهدی طارمی بعد از درخشش در 
ترکیب پورتو پرتغال در تابستان سال گذشته بعد از اتمام 
قراردادش با این تیم، با قراردادی آزاد راهی اینترمیلان 

شد تا لباس نراتزوری را برتن کند.
علی رغم درخشش طارمی در رقابت های پیش فصل او 
در نخستین فصل حضور خود در اینترمیلان علی رغم 
حمایت های که سیموئنه اینزاگی سرمربی افعی ها از او 
داشته عملکرد قابل قبولی نداشته و همین موضوع باعث 

شده تا شایعات در خصوص جدایی وی قوت گیرد.
خبرگزاری فوتواسپور ترکیه حالا در خبری نوشت؛ 
فنرباغچه به دنبال یک مهاجم مرکزی برای جایگزینی 
ادین ژکو در کنار یوسف النصیری است و در حالی ست که 
بشیکتاش به دنبال یک مهاجم مرکزی است تا مستقیماً 

جایگزین چیرو ایموبیله در خط حمله این تیم شود. 
نامی که مدیران هر دو باشگاه با آن کار می کنند و به 
دنبالش هستند، مارکو آرناتوویچ است که قراردادش با 

اینتر در پایان فصل به پایان می رسد.
این رسانه ترک  زبان در ادامه نوشت: برخلاف فنرباغچه، 
چشم سیاه و سفیدها به دیگر مهاجم اینتر، مهدی 

طارمی، دوخته شده است. 
بشیکتاش به قدری به طارمی علاقه مند است که 
می خواهد چیرو ایموبیله را به غول سری آ پیشنهاد دهد تا 
آنها را از دست مهاجم ایرانی که در این فصل ناامیدکننده 

بوده، خلاص کند.
طارمی در این فصل تنها 3 گل، یکی در سری آ، یکی در 
لیگ قهرمانان اروپا و یکی در سوپرجام، به ثمر رسانده 

است. 
گفته می شود اینتر اولین پیشنهادی که دریافت کند را 

خواهد پذیرفت. 
برای بشیکتاش و اینتر، معاوضه طارمی-ایموبیله از هر 
نظر بسیار منطقی به نظر می رسد. روزهای آینده ممکن 
است انتقال یک مهاجم توسط بشیکتاش را تسریع کند.

 نیمه نهایی جام حذفی 
بدون بالانشینان لیگ

برای پنجمین بار در طول تاریخ هیچ تیمی از 4 تیم 
نخست لیگ جایی در نیمه نهایی جام حذفی ندارند.

به گزارش فوتبال 360، حذف سپاهان در ضربات پنالتی 
توسط ملوان بزرگترین شگفتی مرحله یک چهارم نهایی 

جام حذفی را رقم زد. 
با این نتیجه، در این فصل هم هیچ تیم شانس قهرمانی 
همزمان در لیگ و جام حذفی ندارد. هیچ  کدام از 4 
تیم بالای جدول هم موفق به صعود به نیمه نهایی جام 

حذفی نشد.
گل گهر بالاترین تیم باقی مانده در جام حذفی

علی رغم اینکه همچنان 3 هفته از لیگ باقی مانده و 
جدول مسابقات نهایی نشده ولی ترکیب 4 تیم نخست 
مسجل شده و در 3 هفته باقی مانده، ترتیب آن ها 

مشخص می شود.
از جمع این 4 تیم، تراکتور در مرحله یک شانزدهم 
نهایی و پرسپولیس و فولاد در دور یک هشتم  نهایی 
حذف شدند. سپاهان تنها تیم بالانشین باقی مانده در 
مسابقات بود که این تیم در مرحله یک چهارم نهایی از 

گردونه مسابقات خارج شد. 
در بین تیم های حاضر در نیمه نهایی، گل گهر در حال 
حاضر بالاتر از سایر تیم ها قرار گرفته است و رقابت 
نزدیکی با ملوان شگفتی ساز این مرحله برای کسب رده 

پنجم دارد. 
استقلال دیگر تیم لیگ برتری حاضر در نیمه نهایی 
است و صنعت نفت آبادان هم از لیگ یک به نیمه نهایی 

رسیده است.
تکرار تاریخ برای پنجمین بار

تاکنون در 35 فصل هم لیگ هم جام حدفی برگزار 
شده و این برای پنجمین بار است که هیچ کدام از 4 
تیم برتر لیگ جایی در نیمه نهایی جام حذفی نداشتند.

آخرین بار این اتفاق 3 فصل پیش رخ داد که نساجی 
شگفتی ساز بزرگ بود و به قهرمانی رسید. 

آلومینیوم اراک، مس کرمان و خلیج فارس دیگر 
تیم های مرحله نیمه نهایی بودند.

در لیگ هفتم استقلال شرایط مشابه این دوره داشت 
و به هیچ وجه انتظارات را برآورده نکرد ولی این تیم 
به همراه پگاه، فولاد و برق شیراز به نیمه نهایی رسید و 

سرانجام قهرمان شد.
در لیگ چهارم، فولاد، ذوب آهن، استقلال و پرسپولیس 
4 تیم نخست لیگ بودند که هیچ کدام موفق به راهیابی 

به مرحله نیمه نهایی نشدند. 
در سال ۱373 مسابقات با فرمت عجیبی برگزار شد 
و جام حذفی به صورت استانی دنبال شد و تیم اول 
هر استان به مسابقات جام حذفی کشوری راه یافت. 
در استان تهران بهمن که در لیگ دسته اول حضور 
نداشت، به مسابقات کشوری راه یافت و در نهایت 

قهرمان شد. 
این در حالی بود که هر 4 تیم برتر آن دوره از لیگ 
)سایپا، استقلال، کشاورز و پرسپولیس( از استان تهران 

بودند و موفق به حضور در جام حذفی نشدند. 

گزارش

ویژه
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به  اینکه  اعلام  با  الجزایری  بوکسور 
دنبال دومین طلای المپیک خود 
است، از آمادگی برای حضور در دنیای 

حرفه ای بوکس خبر داد.
به گزارش ایسنا،  ایمان خلیف، بوکسور زن 
الجزایری که  با حضورش در المپیک پاریس 
جنجال زیادی ایجاد کرد و در نهایت مدال 

طلا گرفت، از برنامه های خود برای افزایش 
وزن و حضور در المپیک لس آنجلس خبر 
داد. این بوکسور که به او اتهام مرد بودن 
زده می شود، در مسابقات قهرمانی جهان 
2023 توسط انجمن بین المللی بوکس 

)IBA( رد صلاحیت شده بود. انجمن 
بین المللی بوکس ادعا کرده بود که خلیف در 
آزمایش های صلاحیت جنسیتی رد  شده  و 
نباید در رقابت های زنان حضور داشته باشد. 
عمر کرملو، رئیس IBA، گفت: آزمایشات 

ژنتیکی نشان داد که ورزشکاران رد 
صلاحیت شده از نظر بیولوژیکی مرد هستند.
اما خلیف در گفتگو با روزنامه اسپانیایی 
مارکا، برنامه های خود را برای شرکت در 
المپیک 202۸ لس آنجلس تأیید و فاش 
کرد که به دنبال رقابت در یک دسته وزنی 

سنگین تر است.

آرزوهای جنجالی ترین بوکسور جهان

اسماعیل کارتال در ۱3 بازی لیگ 
برتری، لیگ نخبگان و جام حذفی 
میانگین  که  بوده  پرسپولیس  سرمربی 

۱.4۶ امتیاز را ثبت کرده است.
به گزارش »ورزش سه«، در واقع کارتال 
تا اینجا مربی موفقی در پرسپولیس نبوده 
و شاید اگر در سه بازی باقی مانده از فصل 
پیروز شود با اغماض بتوان آمار او را قابل 

قبول دانست. 
کارتال در دو مقطع حضورش در تیم های 
قونیه اسپور و ریز اسپور در فصول 202۱-

نسبتاً  عملکرد   20۱9-2020 و   2020
ضعیفی داشته و به ترتیب میانگین امتیاز 
۱.3۸ از 24 بازی و ۱.۱4 از 2۸ دیدار را برای 
خود ثبت کرده است. او در تیم آنکاراگوجو و 
در فصول20۱۸-20۱7 و 20۱9-20۱۸ نیز 
شرایط چندان امیدوارکننده ای نداشته و از 
53 بازی میانگین ۱.62 امتیاز گرفته هر چند 

این عملکرد از آنچه تا امروز در پرسپولیس 
ثبت کرده بهتر بوده است. همچنین او در 
فصل 20۱7-20۱6 با حضور در ۱6 مسابقه 
گازیان تپه میانگین ۱.06 امتیاز را ثبت 
کرده است. اما بهترین آمار کارتال مربوط 
به حضورش در فنرباغچه است. در فصول 
20۱5-20۱4 وقتی برای اولین بار سرمربی 
این تیم پرطرفدار استانبول شد از 46 مسابقه 
میانگین 2.۱7 امتیاز را ثبت کرد. در فصل 
2022-202۱ هم عملکرد او مثبت بود و 
از 2۱ بازی به طور میانگین ۱.9۱ امتیاز 
گرفت. در فصل گذشته 2024-2023 هم 
که بهترین عملکرد او در این باشگاه ثبت 
شد و تا آستانه قهرمانی رفت و با یک باخت 
به ترابزون اسپور قهرمانی را به گالاتاسرای 
داد. در این فصل کارتال از 5۸ بازی میانگین 

امتیاز 2.40 را ثبت کرد.
کارتال در صورت پیروزی در هر سه بازی 

باقی مانده لیگ برتر به جمع 2۸ امتیاز و 
میانگین ۱.75 امتیاز خواهد رسید که نسبت 
به تمام دوران مربیگری اش غیر از هدایت 
فنرباغچه بهتر خواهد بود اما هرگز برای 
موفقیت پرسپولیس کافی نیست چرا که 
بعد از کنار رفتن از لیگ نخبگان آسیا، جام 
حذفی و از دست دادن قهرمانی لیگ برتر، 
رسیدن به رتبه دوم هم غیرممکن به نظر 
می رسد. با وجود این آمار نسبتاً ناامیدکننده 
جو هواداری پرسپولیس نسبت به آینده 
تیم محبوب شان تحت هدایت کارتال 
امیدوارکننده است و صدایی بلند نشده که 
خواستار برکناری او باشد. در واقع بسیاری 
از هواداران پرسپولیس تصور می کنند با در 
نظر گرفتن مشکلات اسکواد پرسپولیس 
و بالانس نبودن تیم، کارتال نمی توانسته 
بهتر از این نتیجه بگیرد و مثل دوره ای که 
برانکو آمد و با حضور در مقطع پایانی لیگ 
چهاردهم تیمش را شناخت، باید به او زمان 
داد و منتظر فصل آینده بود تا ببینیم با 
تیمی که خودش می بندد چه خواهد کرد. 
از سوی دیگر در جبهه پیشکسوتان اوضاع 
کمی ناآرام تر است چرا که بعد از باخت 
به سپاهان انتقادها نسبت به عملکرد این 
مربی سرازیر شد چون اولاً هیچ کس توقع 
و تحمل پذیرش چهارمین باخت متوالی به 
حریف اصفهانی را نداشت و دوم اینکه این 
باخت با ارائه یک نمایش ضعیف و سراسر 
انتقاد همراه شد. بعد از این باخت بود که 
گروهی از پیشکسوتان در مصاحبه های خود 
به این نکته اشاره کردند که از زمان حضور 

کارتال در پرسپولیس هیچ پیشرفتی در تیم 
دیده نشده که البته بیراه هم نبود. هر چند 
کارتال هم مثل گاریدو تا حدودی بدشانس 
بود که در فاز حمله وینگرهای مهمش را در 
اختیار نداشت و آنهایی که مصدوم نبودند 
هم شرایط فنی خوبی نداشتند اما در روز 
شکست به سپاهان هیچ نشانه ای از یک مربی 
بزرگ که بتواند تیمش را تکانی اساسی دهد 
در رفتار و عملکرد او دیده نشد. با وجود این 
کارتال ظاهراً هنوز در تیم خودش طرفدار 
دارد و شاید این بتواند کارش را راحت تر 
کند. برخی بازیکنان پرسپولیس این مربی 
را برانکوی دوم نامیدند و به نظر می رسد 
این مربی با در نظر گرفتن اینکه در کارش 
فوق العاده پشتکار دارد و با حساسیت خاصی 
امور فنی تیم را پیش می برد در رختکن تیم 
کاملًا پذیرفته شده است. البته در نظر داشته 
باشید مهم ترین مصاحبه های تمجیدی 
از کارتال را سروش رفیعی و مرتضی 
پورعلی گنجی انجام دادند که در دوره این 
مربی ارتقای درجه پیدا کردند و شاید تا آخر 
فصل نظرها درباره احتمال موفقیت کارتال 
با پرسپولیس در فصل آینده تغییر کند. به 
هر حال با وجود بند قرارداد کارتال و اینکه 
او شاید به فنرباغچه برگردد به نظر می رسد 
احتمال تداوم همکاری و شروع فصل آینده با 
پرسپولیس بسیار بیشتر باشد و باید عملکرد 
او در نقل و انتقالات را زیر نظر گرفت تا با 
برآیند خروجی ها و ورودی های پرسپولیس 
درباره اینکه او سرمربی موفقی برای سرخ ها 

خواهد بود یا نه راحت تر نظر بدهیم.

آمار ناموفق، انتقاد پیشکسوتان و حمایت هواداران

کارتال - پرسپولیس یک دل نگران، یک چشم امیدوار


